1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（股份代號：2225）

Jinhai International Group Holdings Limited
今海國際集團控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的成員有限責任公司）

自願公告

今海國際集團控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）董事
（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，劉鐳先生（「劉先生」）（為本公司間接全資附
屬公司上海今海醫療科技有限公司（「今海醫療」）董事及總經理）獲委任為本集團
首席科學官，由二零二三年十二月一日起生效，初步任期為三年，主要負責為今海
醫療的產品取得證書並進行研發，監督其他新產品及新技術的實施，以確保彼等
將符合本集團的長期發展戰略。

以下所載為劉先生的履歷：

劉先生，35歲，畢業於上海理工大學健康科學與工程學院（前稱上海理工大學醫療
器械與食品學院）（「健康科學學院」），獲頒藥學學士學位，並獲得復旦大學國際
經濟與貿易專業文賃。劉先生曾師從健康科學學院微創外科專家宋成利教授，並
在多家國際醫療及外科設備公司主要從事產品開發工作共逾10年之久，包括 (i)貝
朗醫療（上海）國際貿易有限公司，(ii)史賽克（北京）醫療器械有限公司上海分公
司（「史賽克」），為美國史賽克（中國）有限公司之附屬公司及於納斯達克上市，彼
於史賽克任職期間獲得二零一二年度亞太精英獎，(iii)深圳邁瑞生物醫療電子股
份有限公司，彼參與創建該公司的微創外科科室，及 (iv)蘇州特萊賽智能科技有限
公司（「特萊賽」），彼擔任市場推廣及銷售總監。特萊賽其中一名股東蘇州國科美
潤達醫療技術有限公司為獲得中國首張熒光內窺鏡註冊證書的公司。劉先生隨後
擔任上海鐳樂智能科技有限公司的首席執行官。

2

劉先生於二零一九年二月創辦非營利性行業平台「《微創外科行業觀察》」，旨在
推動行業發展，加強行業內部聯繫。劉先生曾編輯出版30多份產業觀察報告及研
究報告。彼亦與宋成利教授共同主持「《中國微創醫療器材（桐廬）高峰論壇》」。
劉先生為今海醫療超過35項專利申請的發起人，而在劉先生的指導下，今海醫療
已累計獲授逾30項專利許可。

承董事會命

今海國際集團控股有限公司

董事會主席兼執行董事

陳國寶

香港，二零二四年一月八日

於本公告日期，董事會由八名董事組成，其中三名執行董事為陳國寶先生、王振飛
先生及李雲平先生；兩名非執行董事為王華生先生及余明陽先生；及三名獨立非
執行董事為嚴健軍先生、范一民先生及楊美華女士。